
 

 
C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  
C.F. 90088810081 

Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   
Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  

Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  
Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 
e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. n. 820                                                                                                       Imperia, 7 marzo 2024 

 

 

DELIBERA N. 06 DEL   07/03/2024 

 
 

  

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA. 

. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO che con decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche del primo e del secondo ciclo di 

istruzione in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 agosto 2022, n. 222, il 

quale all’articolo 1, destina specifiche risorse al finanziamento di Ambienti di 

apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) 

nell’ambito dei “progetti in essere” della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui 

alla Missione 4; 

VISTA che la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 

4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte impulso 

alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento 

e la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro; 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




 

VISTO decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza 17 gennaio 2024, n. 2; 

CONSIDERATO  

 

che il progetto prevede un'azione ampia e pervasiva all'interno della struttura del 
CPIA che permetterà di potenziare l'offerta formativa e la dotazione tecnologica 
finalizzata alla didattica.  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 22 gennaio 2024; 

 

DELIBERA 

 

- l’autorizzazione alla presentazione della candidatura al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Ambienti di 

apprendimento innovativi nei CPIA 

- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento sul sito dell’Istituto nella 

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sotto-sezione “PROVVEDIMENTI”; 

- di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva. 

 

 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ubaldo Guidotti 

                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  
             del D. Lgs. n. 39/1993  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di 
Pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


